晋 城 市 人 民 政 府
晋市政函〔2022〕33 号

晋城市人民政府
关于公布第七批市级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各县（市、区）人民政府、开发区管委会，市人民政府各委、办、局：

为贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》《山西省

非物质文化遗产条例》，经推荐、初审、复核、公示，现将晋城

市非物质文化遗产评审委员会确定的第七批市级非物质文化遗

产代表性项目名录（共计 25 项）予以公布。

各县（市、区）政府、各部门要认真贯彻“保护为主、抢救

第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学保护理念，

推动非物质文化遗产保护迈上新台阶，使我市优秀非物质文化遗

产得以传承和发扬。

附件：晋城市第七批市级非物质文化遗产代表性项目名录

晋城市人民政府

2022 年 10 月 11 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

晋城市第七批市级非物质文化遗产代表性
项 目 名 录

（共 25 项）

序号 项目类别 项目名称
申报地区
或单位

建议保护单位

1 传统技艺 手工玻璃制品制作传统技艺 城区
晋城市爱格琉璃制品

有限公司

2 传统技艺 泽州澄泥砚 泽州县
晋城市晋研文化传播

有限公司

3 传统技艺 泽州吕砚 城区 泽州吕砚研究所

4 传统技艺 锢漏锅（补锅） 陵川县 陵川县文化馆

5 传统技艺 陵川手工书画装裱技艺 陵川县
陵川县翠之星文化传媒

有限公司

6 传统技艺 煮茧剥绵传统手工技艺 阳城县
山西禹珈豪丝业股份

有限公司

7 传统技艺 高平篆面 高平市
高平市建设南路翠岭

茶楼门市部

8 传统技艺 蜜酒古法酿造技艺 阳城县
山西皇城相府酒业

有限公司

9 传统技艺 糖画技艺 阳城县 阳城县文化馆

10 传统技艺 陈氏猪头肉 阳城县
山西陈贵食品加工

有限公司

11 传统技艺 高平猪皮冻 高平市 高平市文化馆

12 传统技艺 陶罐卤肉 阳城县
阳城县饮食服务

有限责任公司

13 传统技艺 连翘茶制作技艺 陵川县
陵川乡土人家农业综合

开发有限公司

14 传统技艺 传统手工软米饭 沁水县
山西沁河古堡农业开发

有限公司

15 传统技艺 传统手工调味佳品老黑酱 沁水县
山西沁河古堡农业开发

有限公司

16 传统技艺 泽州素川汤 泽州县 泽州县文化馆

— 3 —

序号 项目类别 项目名称
申报地区
或单位

建议保护单位

17 传统美术 古建木雕 高平市 龙明古建木雕店

18 传统美术 葫芦烙画 高平市
高平市知葫者也文化

创意有限公司

19 传统美术 牌匾楹联书法刻艺 泽州县 泽州县文化馆

20 传统美术 韩山堂彩贴剪纸 高平市 高平市东山书院

21 传统美术 古建木雕 陵川县 陵川县文化馆

22 传统舞蹈 五行圪擦 泽州县 泽州县文化馆

23 传统医药 姬氏皮肤疗法 城区 晋城姬氏皮肤诊所

24 曲艺 陵川丝弦书 陵川县 陵川县盲人曲艺宣传队

25 民俗 乐户祭祀礼仪 陵川县 陵川县文化馆

	关于公布第七批市级非物质文化遗产
	代表性项目名录的通知
	附件
	晋城市第七批市级非物质文化遗产代表性
	项 目 名 录